
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP004/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impresión de títulos y de su gestión a través de aplicación informática
para la Universidad de Cádiz

Servicio de impresión de títulos y de su gestión a través de aplicación informática para la Universidad de CádizDescripción 
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
79821000 - Servicios de acabado de impresiones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Área de Gestión del Alumnado y Relaciones Internacionales de la Universidad de Cádiz.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza de Falla, 8
(11003) Cádiz España

Condiciones de Licitación

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mungialde Etorbidea, 26
(48160) Derio España

Contacto

Teléfono +94 4541100
Correo Electrónico info@iuniversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP004/2024/19
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa al obtener la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SCJ7uOyX4l2sCAoVjgjTPH61k/y6WtnmlJrEpl85gXxz/4Hia3Zr7gJbMdHL5xAnGAp/k4eHaOWHV0TzkizhG0KBaUG0DaaHUUUq%2B/jFiVU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Real, 1ª planta, Sala de Reuniones.

Dirección Postal

Plaza de Falla, nº 8
(11003) Cádiz España

Acto de apertura de sobres 1 y, si procede,
sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha indicada es orientativa. El resultado de las
Aperturas de los sobres se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015008
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Esta licitación requiere la presentación de muestras. Licitación con precios unitarios (salvo aplicación
web). Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15 horas.  Del
23 al 31 de marzo, en aplicación de las medidas de ahorro energético de la Universidad, los edificios de la misma
permanecerán cerrados. Durante dicho período no se atenderán preguntas o consultas relacionadas con ésta licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Edificio Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de entrega de los servicios Impresión de Títulos Oficiales, de Suplementos Europeos al Título y de Títulos
Propios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVai%2FecSXAZ9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVai%2FecSXAZ9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123750-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014164744 |  2024-000974088 | Mon, 16 Sep 2024 09:21:50:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97627438110694959892138017986575851773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123750-2024:TEXT:ES:HTML

